RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
Guénange, le 01/02/11.


[image: image1.png]OLPARTEMENT OE LA MOSELLE

Qille de Guénange




COMPTE-RENDU
SEANCE DU 27 01 11
Le Conseil Municipal, réuni en séance ordinaire sous la présidence de Monsieur le Maire, le 27 janvier 2011
Décide :
A L'UNANIMITE

Approbation du procès-verbal du 16 décembre 2010

D’approuver le procès-verbal 
Avenant n°1 – VRD Liaison Boucle George Sand – Impasse Jacqueline Auriol

D’autoriser le Maire à signer l’avenant pour les travaux complémentaires dus en grande partie à la défaillance de l’entreprise de gros œuvre de la gendarmerie

Le nouveau montant du marché est arrêté à la somme de : 398 442,77 TTC. 

Contrat –Tarifs repas Périscolaire

D’autoriser le Maire à signer la convention et à passer contrat avec le Foyer des Jeunes Travailleurs des 3 Frontières

Les tarifs sont les suivants :

· le repas est fixé à 4,30 €

· le pique-nique est de 4,25 €

· le menu de substitution est de 3,65 € (menu servi en cas de non livraison)

· le goûter 0,75 €

Contrat –Tarifs repas Multi-Accueil

D’autoriser le Maire à signer la convention et à passer contrat avec le Foyer des Jeunes Travailleurs des 3 Frontières.

Les tarifs sont les suivants :

· le repas est fixé à 4,25 €

· le menu de substitution est de 3,25 € (menu servi en cas de non livraison)

· le repas + le goûter est de 4,35 €

· le goûter 0,75 €

Remboursement d’assurance par l’assurance de la ville

D’accepter les crédits de 1 674,40 €.qui seront imputés en recettes de fonctionnement, dans le cadre du sinistre lié à la destruction du muret du Giratoire RD1/RD60 (zone Bellevue)

Subventions scolaires
D’adopter le dispositif des crédits et subventions scolaires selon le schéma suivant et seront inscrits au BP 2011 :
	IMPUTATION
Ecoles Maternelles
	2009
	2010
	2011
	Clair matin
	Capucines
	Primevères
	Saint Matthieu

	
	
	
	
	79
	élèves
	61
	élèves
	60
	élèves
	81
	élèves

	
	
	
	
	3
	classes
	2
	classes
	2
	classes
	3
	classes

	6067
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	par élève
	   19,88 € 
	   20,08 € 
	   20,38 € 
	                  1 610 € 
	              1 243 € 
	             1 223 € 
	              1 651 € 

	 
	 
	 
	 
	                  1 610 € 
	              1 243 € 
	             1 223 € 
	              1 651 € 

	 
	 
	 
	 
	
	
	
	

	6574
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Subvention p/classe
	   56,34 € 
	   56,90 € 
	   57,75 € 
	                     173 € 
	                 116 € 
	                116 € 
	                 173 € 

	Subv. Affranchissements
	   69,00 € 
	   69,69 € 
	   70,74 € 
	                       71 € 
	                   71 € 
	                  71 € 
	                   71 € 

	par école
	 
	 
	 
	                     244 € 
	                 187 € 
	                187 € 
	                 244 € 

	 
	 
	 
	 
	
	
	
	

	6574
	 
	 
	 
	 
	                 443 € 
	                443 € 
	 

	Subvention spécifique
	 216,29 € 
	 218,45 € 
	 221,73 € 
	
	
	
	

	par classe
	 
	 
	 
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	                  1 854 € 
	              1 873 € 
	             1 853 € 
	              1 895 € 

	TOTAL GENERAL
	 
	 
	 
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	
	
	
	


	ECOLES MATERNELLES 
	2011


	
	

	Abonnement Internet + Téléphone / école
	pris en charge par la mairie

	
	

	Communications téléphoniques / école
	100,00 €

	
	

	Photocopies
	Quota de 2 photocopies/jour/éléve à raison de 180 j/an

0,00888/copie supplémentaire

	
	

	
	


	IMPUTATION
Ecoles Primaires
	2009
	2010
	2011
	Ecole du Bois
	Ste Scholastique
	St Matthieu

	
	
	
	
	94
	élèves
	171
	élèves
	95
	élèves

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	11
	élèves (CLIS)

	
	
	
	
	4
	classes
	7
	classes
	4
	classes

	
	
	
	
	 
	 
	 
	1
	classes (CLIS)

	6067
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	crédit total par élève (fourn., manuel, CD Rom)
	    21,80 € 
	    22,02 € 
	    22,35 € 
	2 101 €
	3 822 €
	2 123 €

	CLIS-St Matthieu
	    32,26 € 
	    32,58 € 
	    33,07 € 
	 
	 
	364 €

	RASED-Ste Scholastique
	  610,80 € 
	  616,91 € 
	  626,16 € 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	2 101 €
	3 822 €
	2 487 €

	6574
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Subvention p/classe + aide aux familles/élèves
	56,16 € + 10,29€/él.
	56,72 € + 10,39 €/él.
	57,57€ + 10,55€/él
	1 222 €
	2 207 €
	1 290 €

	subv. Affranchissement p/école
	    69,00 € 
	    69,69 € 
	    70,74 € 
	71 €
	71 €
	71 €

	Subv.RASED
	  610,80 € 
	  616,91 € 
	  626,16 € 
	 
	626 €
	 

	Crédit RASED
	 
	 
	  626,16 € 
	 
	 
	626 €
	 

	 
	 
	 
	 
	1 293 €
	3 530 €
	1 361 €

	 
	 
	 
	 
	3 394 €
	7 352 €
	3 848 €

	TOTAL GENERAL
	 
	 
	 
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ECOLES PRIMAIRES
	2011
	

	
	
	

	Abonnement Internet + Téléphone / école
	pris en charge par la mairie
	

	
	
	

	Communications téléphoniques / école
	200,00 €
	

	
	
	

	Photocopies
	Quota de 2 photocopies/jour/éléve à raison de 180 j/an

0,00888/copie supplémentaire
	

	
	
	


Sorties scolaires

De participer financièrement aux classes de découverte en complément des aides pouvant être attribuées par le CCAS pour les classes élémentaires.

	Année scolaire
	Classe découverte Montant maximum pour la scolarité élémentaire
	Sortie pédagogique hors départements lorrains
	Sortie pédagogique dans les départements lorrains

	2008/2009
	 54,00 € par élève 
	 10,80 € par élève 
	 3,24 € par élève 

	2009/2010
	 55,00 € par élève 
	 11,00 € par élève 
	 3,30 € par élève 

	2010/2011
	 56,00 € par élève 
	 11,20 € par élève 
	 3,35 € par élève 


Subvention Boxe

D’autoriser le Maire à verser la subvention de 600,00 € et l’inscrire les crédits au B.P. 2011, dans le cadre de l’organisation de la finale de la coupe des lionceaux (jeunes boxeurs) à Guénange.
Subvention Pétanque

D’autoriser le Maire à verser la subvention de 800,00 € et l’inscrire les crédits au B.P. 2011 pour participer aux frais de fonctionnement de la structure. Celle-ci s’élève (représentant 50 % des frais pour les charges d’eau, de gaz et 80 % d’électricité) concernant la saison 2010.

Attribution du 13ème mois

D’autoriser le Maire à verser le 13ème mois au personnel communal 
La loi permet aux agents de conserver les compléments de rémunération acquis collectivement, notamment, par l’intermédiaire d’organisme à vocation sociale.

à 27 voix pour et 1 voix contre

Location de salles au personnel communal

D’autoriser le Maire à accorder une remise 50 % sur les locations de salles pour leur usage propre et à raison d’une fois par an dans le cadre d’un avantage en nature à destination du personnel communal.

Le Maire,
Jean-Pierre LA VAULLÉE

[image: image2.png]









_1077524897.bin

